                                         PROTOKÓŁ
    z obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej

                 Trzemeszna

  w dniu 28 października 2015 roku

odbytej w Auli Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie

Sesji przewodniczył                         LUDWIK MACIOŁ
                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                   EWA BISIKIEWICZ
                                                        Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał:

· Radnych Rady Miejskiej
· Sekretarza Gminy EDYTĘ KUBIAK
· Skarbnika Gminy ALINĘ KOCIEMBĘ
· Zastępcę Głównego Księgowego Urzędu Panią HANNĘ KOPERSKĄ
· Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA
· Mecenas JUSTYNĘ GAŁĘCKĄ
· Kierowników jednostek organizacyjnych Gminy

· Sołtysów

· Przewodniczących Rad Osiedli

· Przewodniczących Rad Sołeckich

· Media

· Delegata do Izb Rolniczych Pana PIOTRA MĄDREGO, któremu jednocześnie wręczono list gratulacyjny z okazji wyboru.

Następnie Pan LUDWIK MACIOŁ poinformował, że dzisiejsza sesja jest nagrywana.

Do PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna zaproponowano radego MACIEJA DALEWSKIEGO.
W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD;

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 15 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada Quorum i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.
Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Sekretarz Gminy EDYTA KUBIAK w imieniu Burmistrza Trzemeszna  zgłosiła wniosek o wykreślenie z Porządku obrad dzisiejszej sesji z punktu 14, podpunkt „d” projektu uchwały w sprawie „przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Trzemeszno”.
Za tą zmianą radni zagłosowali jednogłośnie.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej przedstawiono skargę Firmy „Mero – Merkur” na niegospodarność Burmistrza Trzemeszna i poprosił o poszerzenie Porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zbadania w/w skargi. 

Za przyjęciem wniosku radni głosowali jednogłośnie.
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zawnioskował o wprowadzenie do Porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno dla Pana TADEUSZA KOSTKI. 

Wniosek, o którym mowa uzyskał pozytywną akceptację radnych. Radni zagłosowali za wnioskiem jednogłośnie. 
Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ przedstawił następnie wniosek Burmistrza Trzemeszna o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
b) udzielenia Pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego. 

 Za wnioskiem Burmistrza zagłosowało 8 radnych, 7 radnych było przeciwnych.
Za Porządkiem obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej po wprowadzeniu przyjętych zmian głosowało 8 radnych, 6 radnych było przeciwnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

                            Porządek obrad
     1.Otwarcie obrad XVIII/I2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.
2.Stwierdzenie QUORUM.

3.Powołanie Sekretarza obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej.

4.Przyjęcie Porządku obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej.

5.Przyjęcie Protokołów z obrad:

  a)  XIV/2015 sesji Rady Miejskiej z dnia 29 lipca 2015 roku,

            b) XVI/2015 sesji Rady Miejskiej z dnia 30 września i 6 października 2015 roku.

      6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

      7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym.

      8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym.

      9. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z działalności między sesyjnej.

    10. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

    11. INFORMACJA O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY TRZEMESZNO ZA I półrocze 2015 roku

     a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,

     b) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej,

     c) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

    d) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

    e) dyskusja.

    12.INFORMACJA W SPRAWIE PLANU ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG GMINNYCH W SEZONIE ZIMOWYM 2015/2016
    a) opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

    b) opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

    c) dyskusja.

  13. Analiza oświadczeń majątkowych Radnych Rady Miejskiej Trzemeszna za 2014 rok.

  14. Podjęcie uchwał w sprawie:
    a) przyjęcia programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b) określenia wysokości stawek opłaty miejscowej

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c) zgłoszenia sołectw: Ławki, Niewolno i Miaty do Programu  „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 – 2020”

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d) wprowadzenia zmiany w „ Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Trzemeszno na lata 2015- 2018 z perspektywą na lata 2019-2022 przyjętym uchwałą nr VIII/73/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 kwietnia 2015 roku

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e)wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działki nr 20/5, 22/6,22/8 i 22/10 położonej na terenie wsi Gołąbki

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 94/8 , położonej na terenie wsi Rudki

- opinia Komisji Finansowej Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g)wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działki nr 20/8, i 20/11, położonej na terenie wsi Gołąbki

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług z zakresu kultury, oświaty, i sportu, obejmującego teren działki nr geod.93,95/1, 97/1 we wsi Cytrynowo- Bystrzyca gm. Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) nadania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno dla Trzemeszeńskiego Klubu Abstynenckiego w Trzemesznie

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.
j) zbadania skargi Firmy „Mero- Merkur” sp. z o.o., z dnia 5 października 2015 roku na niegospodarność Burmistrza Trzemeszna skierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

k) nadania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno Panu Tadeuszowi Kostce
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

l) zmiany Uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

ł) pomocy finansowej dla Powiatu Gnieźnieńskiego
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 
 15. Wolne głosy i wnioski.

 16. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

 17. Zamknięcie obrad XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej.

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i nie wnosi uwag do tego dokumentu.

Uwag nie wnieśli także radni, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XIV/2015 sesji Rady Miejskiej Radni głosowali jednogłośnie.
Protokół został przyjęty.
DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że Protokół z obrad XVI/2015 sesji Rady Miejskiej został sporządzony i nie wnosi uwag do tego dokumentu.

Uwag do protokołu nie wnieśli także radni, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XVI/2015 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. 
Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ poinformował, że napisany został także Protokół z obrad XVII/2015 sesji Rady Miejskiej, ale przyjęcie tego dokumentu nie zostało wprowadzone do dzisiejszego Porządku obrad. Nastąpi to na najbliższej sesji.
DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o składanie interpelacji i zapytań. 

1. Radny KACPER LIPIŃSKI – czy wiadomo coś więcej w sprawie działań dotyczących listu Pana ANDRZEJA KAMYSZKA?
2. Radny ZBIGNIEW MATELSKI sygnalizował brak odpowiedzi na interpelację w sprawie skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajowa nr 15. Prosił jednocześnie o udzielanie odpowiedzi na interpelacje na bieżąco. 

3. Radna MARIA SOBIESZAK ponowiła wniosek o uporządkowanie części Alei J.K. Szymańskiego ( na skarpie pomiędzy 8,9 i 10 jesionem rosną krzewy i chaszcze, które bardzo zasłaniają widoczność. Osoby nadjeżdżające lub nadchodzące od strony dworca PKP mogą się zdziwić, gdy zobaczą wynurzającą się zza chaszczy osobę pieszą).

4. Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił o odpowiedź w sprawie rozkładu jazdy PKP. Zwrócił uwagę, że zgodnie z nowym rozkładem jazdy ostatni pociąg z Poznania przyjeżdża o 20.33, co zdaniem radnego jest zmianą na niekorzyść mieszkańców. Wskazał ponadto na brak połączeń z Trzemeszna do Poznania między godziną 8.09 – 8.20, jak również na fakt, że nie ma pociągu do godziny 12.00, a takie pociągi będą odchodziły z Gniezna. Podkreślił, że nie ma także pociągu o 15.30. Nowy rozkład jazdy PKP radny uznał za zastraszający. Pan MATELSKI zapytał następnie, jakie w tej sprawie podjęto działania, prosił także o przedstawienie dokumentacji zgromadzonej w tej sprawie ( kserokopii wystąpień, uzyskanych odpowiedzi itp.), aby można było stwierdzić, czy były działania, czy była bezczynność. Radny prosił jednocześnie o podjęcie szybkich działań w przedmiotowej sprawie.

5. Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, kiedy zostaną rozpoczęte prace dotyczące poszerzenia ulicy Langiewicza, gdzie panuje wzmożony ruch pojazdów?

6. Radny BISIKIEWICZ pytał również, kiedy zostanie ogłoszony przetarg na dowóz dzieci do szkół? Czy to będzie przetarg ograniczony, czy nieograniczony? Czy całe przedsięwzięcie będzie miało na celu przetarg zadaniowy na całą usługę, czy zostanie podzielone na jedną linię?

7. Ponadto Pan DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy zostało skierowane pismo do Komisariatu Policji w Trzemesznie w sprawie zapewnienia obsługi w dniu 1 Listopada?

8. Radny TADEUSZ PAWLAK pytał, dlaczego Regulamin wywozu odpadów komunalnych jest różny dla mieszkańców miasta i wsi? Czym się różni kamienica w mieście, gdzie nieczystości wywozi się, co dwa tygodnie, a na wsiach, co cztery? Z Cytrynowa odpady wywożone są, co dwa tygodnie. Jeżeli szukamy oszczędności, powiedział radny to może kupić 6-7 koszy i odbiór będzie, co pół roku? Radny stwierdził, że jeżeli wszędzie wywozi się odpady, co dwa tygodnie to dyskryminuje się wsie jak: Gołąbki, Ławki, Jastrzębowo. 

9. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI  odniósł się do pytań radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO w sprawie nowego rozkładu jazdy PKP i poinformował, że rozkład jazdy, który wejdzie w  życie 15 grudnia jest na chwilę obecną jedynie projektem, do którego można nanieść pewne poprawki. Poparł radnego MATELSKIEGO, aby jak najszybciej zgłaszać proponowane zmiany w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.

10. Radny KOPERSKI poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi na wniosek zgłoszony w maju z sołtysem TOMASZEM SZAFRAŃSKIM w sprawie dokonania przeglądu hydrantów na terenie Gminy Trzemeszno, ponieważ są sygnały, że bardzo wiele hydrantów jest nieczynnych i nie można ich uruchomić. Radny pytał, czy była przeprowadzona kontrola w przedmiotowym zakresie oraz jakie były jej wyniki?

11. Radny ZBIGNIEW MATELSKI prosił o wyczerpującą i konkretną odpowiedź na interpelacje tj., co w danej sprawie zrobiono wraz z dokumentacją, jaka została zgromadzona. W przypadku braku odpowiedzi od instytucji radny prosił o stosowanie procedur dotyczących dochowania terminów załatwiania spraw, jak np. monitowania.
DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesyjnym Przedstawił Pan LUDWIK MACIOŁ.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:
Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i działalności w okresie między sesyjnym zostało przekazane radnym na piśmie.
Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przeprosił za spóźnienie na dzisiejsze obrady, co wynika z przyczyn obiektywnych Dodał, że w okresie sprawozdawczym podejmował także inne czynności, o czym poinformuje w kolejnym sprawozdaniu.
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że w okresie między sesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji w dniach 7 i 14 października br. poświęcone ocenie wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2015 roku oraz wykonaniu uchwały śmieciowej, co jest tematem Porządku obrad kolejnego posiedzenia zaplanowanego na 4 listopada br. 

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych.

Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej poinformował, że w okresie sprawozdawczym  podobnie jak Komisja Społeczna opiniowano materiały sesyjne.  

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:
1. Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY poruszył problem niebezpiecznego przejęcia dla pieszych na ulicy Toruńskiej na wysokości targowiska miejskiego, z którego korzystają setki dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1.

Radny zwrócił uwagę na panujący tam duży ruch samochodowy, zwłaszcza w dni, kiedy jest czynne targowisko ( czwartki i soboty), wskazał także na zmianę czasu, co powoduje, że o godzinie 16.00 jest już ciemno, a obecnie mnóstwo dzieci klas I uczęszcza do szkoły. Zdaniem radnego brakuje tam zapewnienia większego bezpieczeństwa uczniów, w związku, z czym Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY zaproponował, aby w tym miejscu postawić tzw. inteligentne przejście dla pieszych, czy światła, które pulsują kolorem pomarańczowym, gdy ktoś pojawia się w okolicy przejścia. Wówczas kierowcy mają sygnał, że muszą ze wzmożoną uwagą tamtędy przejeżdżać. Radny poinformował, że koszt takiej instalacji to około 30.000 złotych. Pan WOŹNY podał także propozycję polegającą na zatrudnieniu osoby, która przeprowadzałaby dzieci przez jezdnię, jak to miało miejsce przed paroma laty.

2. Pan Przemysław WOŹNY wnioskował ponadto o zainstalowanie kamery monitoringu na placu przy dworcu PKP w Trzemesznie, gdzie prowadzone są prace modernizacyjne, aby zapobiec dewastacji tego terenu. Radny prosił o zainstalowanie kamery zaraz po zakończeniu realizacji zadania, bo szkoda by było, aby prace poszły na marne. 

3. Radny DANIEL BISIKIEWICZ ponowił wniosek o zainstalowanie kamery na siłowni przy ul. Kopernika, gdzie po raz kolejny doszło do uszkodzenia ogrodzenia jednej z posesji. Radny prosił o odpowiedź, kiedy zostanie zainstalowana kamera? 

4. Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, czy podjęto jakieś skuteczne działania w związku z wydarzeniem, jakie zdarzyło się przy Przychodni Lekarskiej, gdzie uszkodzeniu uległy dwa prywatne samochody pracowników obsługujących Pogotowie Ratunkowe. Fakt ten został zgłoszony przez radnego Wiceburmistrzowi. Radny pytał, czy ten teren jest ubezpieczony i będzie odpowiedzialność z tego tytułu gminy?

5. Pan MATELSKI pytał także, czy podjęto działania w kierunku zmiany lokalizacji istniejącej tam kamery? Zdaniem radnego kamera znajduje się w niewłaściwym miejscu, ponieważ nie zabezpiecza terenu. Pan ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o zmianę lokalizacji tego urządzenia, w taki sposób, aby zapewnić widoczność przynajmniej skrzyżowania ulic Langiewicza i Kopernika z uwzględnieniem łącznika prowadzącego do Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz w kierunku Placu Św. Wojciecha i terenu z tyłu. Radny pytał, jakie działania podjęto w tej sprawie? 

6. Ponadto radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, jak realizowane są wnioski z debaty na temat bezpieczeństwa, która odbyła się 5 sierpnia br., podczas której padła m.in. propozycja ogrodzenia terenu siłowni, o której mówił radny DANIEL BISIKIEWICZ i zamykania tego terenu z obydwu stron po godzinie 22.00? Radny podkreślił, że na tym terenie bardzo często dochodzi do aktów wandalizmu, co wywołuje niepokój mieszkańców.
7. Pan ZBIGNIEW MATELSKI poruszył ponadto problem skrzyżowania przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego i ul. Sportowej. Przypomniał, że przeprowadzono dwie wizje lokalne z udziałem radnych Rady Miejskiej, podczas których przyjęto pewne uzgodnienia m.in. w zakresie usunięcia słupa, który istnieje do dnia dzisiejszego oraz innego usytuowania hydrantu, który powoduje zawężenie chodnika do 1 metra. Radny pytał, czy to nie pozostaje w kolizji z obowiązującymi przepisami, bo prezentowano wcześniej pogląd, iż chodnik powinien mieć, co najmniej 1,5 metra. 

8. Pan MATELSKI pytał, czy będzie zgoda Parafii Trzemeszeńskiej, aby do czasu uzyskania prawa własności zagospodarować parking przy Warsztatach Zasadniczej Szkoły Zawodowej?

Czy są w tej sprawie jakieś uzgodnienia? Przypomniał, że zgodnie z ustaleniami teren ten miał być uporządkowany do Wszystkich Świętych poprzez nawiezienie kilku wywrotek kamienia. 

9. Pan ZBIGNIEW MATELSKI ponowił wniosek o uporządkowanie terenu przy cmentarzu parafialnym w Trzemesznie od Alei Ks. Marcelego Kowalskiego w kierunku ulicy Wiosny Ludów. 

10. Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy wzorem lat ubiegłych będą ukwiecone Miejsca Pamięci Narodowej? Czy Firma „ Remondis” będzie kontynuowała tę tradycję?

11. Radny MACIEJ DALEWSKI wnioskował o wymianę słupa energetycznego w miejscowości Wymysłowo, który w wyniku zużycia i uszkodzenia zagraża bezpieczeństwu.

12. Ponadto radny wnioskował o zamontowanie dwóch opraw na lampy w miejscowości Rudki. 

13. Sołtys Sołectwa Gołąbki WIESŁAW POKORSKI wnioskował o zaprenumerowanie „ PORADNIKA RADNEGO i SOŁTYSA” dla sołtysów oraz Przewodniczących Rad Sołeckich, aby można było otrzymać poradniki jeszcze przed końcem roku.
DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2015 roku została dostarczona do Regionalnej Izby Obrachunkowej 31 sierpnia 2015 roku. Była omawiana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. Autorem tego dokumentu jest Referat Finansowo- Księgowy pod przewodnictwem Pani ALINY KOCIEMBY. W tej sprawie jak dodał Burmistrz są pozytywne opinie Komisji Rady Miejskiej. Następnie Burmistrz poprosił Radę Miejską o przyjęcie informacji.
a) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej ZBIGNIEW MATELSKI poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu była omawiana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Opinię radni otrzymali w materiałach sesyjnych.
Opinia, o której mowa stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
b) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Trzemeszno za I półrocze 2015 roku.

Uchwała, o której mowa stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Jest to Uchwała Nr 5/2015 z dnia 14 października 2015 roku.
c) Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
d) Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję. W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:
Informacja w sprawie Planu zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2015/2016 została przekazana radnym w materiałach sesyjnych i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Wprowadzenia dokonał BURMISTRZ KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że autorem tego dokumentu jest p.o. Kierownika Referatu Inwestycyjnego Pan NORBERT DOMBEK. Informacja była prezentowana na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. Burmistrz dodał, że informacja jest krótka, ale zawiera najważniejsze treści.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisje zaopiniowały informację pozytywnie.
Przewodniczący obrad LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych głosu w tym temacie nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ przedstawił informacje w sprawie analizy oświadczeń majątkowych nadesłane przez Wojewodę Wielkopolskiego oraz Urząd Skarbowy w Gnieźnie.

Przedstawiono także radnym Informację w przedmiotowej sprawie sporządzoną przez Burmistrza Trzemeszna. Informacje znajdują się w aktach Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił następnie radnych o złożenie stosownych korekt do oświadczeń majątkowych. 

Pan LUDWIK MACIOŁ przedstawił także analizę do dokonania, której zobowiązany jest Przewodniczący Rady Miejskiej. Dotyczyła ona w szczególności nieprawidłowości w wypełnianiu oświadczeń majątkowych. 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że zostały wystosowane pisma do osób, w oświadczeniach, których stwierdzono błędy o uzupełnienie oświadczeń. Podkreślił, że od dawna nie było w tej sprawie tak dużo uwag. Poinformował ponadto, że oświadczenia majątkowe są zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Zaoferował następnie radnym możliwość przeprowadzenia szkolenia w kwestii wypełniania oświadczeń majątkowych, jeżeli takie będzie oczekiwanie. 

DO PKT. 14 a PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Burmistrz, który poinformował, że Program jest integralną częścią współpracy, dodał, że dokument ten może być w każdej chwili zmieniony. Poinformował ponadto, że są informacje Stowarzyszenia  „ŚWIATOWID” ponieważ są nowe formy pomocy w formie pożyczki.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Społecznej.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ otworzył dyskusję, jednak nikt z radnych w tym temacie głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta i zostało zarządzone głosowanie.
Za przyjęciem programu współpracy Gminy Trzemeszno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/147/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 b PORZĄDKU OBRAD:

Burmistrz poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej został przygotowany przez Referat Spraw Społeczno – Obywatelskich. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał jak opłata miejscowa kształtuje się u nas, a jak w innych gminach? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie. Dodał, że w Ustroniu Morskim opłata wynosi 2,50. Stwierdził ponadto, że wysokości opłat określa rozporządzenie, podkreślił, że w budżecie to nieduże środki. 

Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI zaoferował możliwość sprawdzenia wysokości opłaty w sąsiednich miejscowościach, stwierdził także, że kwestią jest to, aby ci, co mają pobierać tę opłatę wykonywali to uczciwie.
Radny KACPER LIPIŃSKI stwierdził, że podatek jest idiotyczny, bo to podatek od oddychania i najlepiej, aby go w ogóle nie było.
Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMBA poinformowała, że nastąpiła zmiana ustawy, z której wynika, że zarówno opłata targowa jak i miejscowa nie są opłatami obowiązkowymi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty miejscowej.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XVIII/148/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 c PORZĄDKU OBRAD:
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że na 21 sołectw do programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” zgłosiło się do tej pory 11 sołectw. Podkreślił, że niektóre z sołectw mają bardzo pozytywne wyniki.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Przemysław WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ pytał, czy pozostałe 7 sołectw wiedziało o tym Programie? Czy są znane przyczyny, dlaczego do programu nie przystąpiły? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że sołectwa o programie wiedziały, dodał, że nie zna przyczyn, dla których do programu nie przystąpiły.
Pani EDYTA KUBIAK Sekretarz Gminy stwierdziła, że tam jest potrzebna duża aktywność mieszkańców. Dodała, że jest w tym zakresie coraz lepiej. 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ stwierdził, że jest możliwość rozwoju i zapytał, dlaczego sołectwa się przed tym wzbraniają?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że jest to podobna sytuacja, jak z organizacją dożynek gminnych. Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyraził nadzieję, że jak pozostałe sołectwa zobaczą efekty tych działań też do programu przystąpią Podkreślił, że efektami byli zachwyceni Marszałek Województwa i Minister.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw: Ławki, Niewolno i Miaty do programu „ Wielkopolska Odnowa Wsi 2013- 2020”.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/149/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 d PORZĄDKU OBRAD:
 Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że zmiana następuje w § 1 ust. 1 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzemeszno na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019 -2022 przyjętym uchwałą Nr VIII/73/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 kwietnia 2015 roku, wyjaśnił, że jest to związane z przebiegiem drogi Lubiń- Wydartowo- Duszno, dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/150/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 e PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że jest to pakiet trzech uchwał w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej. Projekty były omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej w ewidencji gruntów oznaczonej jako działki nr 20/5,22/6,22/8 i 22/10 położonej na terenie wsi Gołąbki.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/151/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 14 f PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej w ewidencji gruntów oznaczonej jako działka nr 94/8, położonej na terenie wsi Rudki.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/152/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 g PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej jako działki nr 30/8 i 20/11, położonej na terenie wsi Gołąbki.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/153/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
DO PKT.14 h PORZĄDKU OBRAD:
Wprowadzenia dokonał Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI, który poinformował, że autorem projektu uchwały jest Pan JÓZEF TARNOWSKI Inspektor ds. budownictwa obecny na sali obrad. Projekt był omawiany na połączonym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej. W tej sprawie wpłynął wniosek podpisany przez sołtysa i Radę Sołecką Sołectwa Cytrynowo. Burmistrz podkreślił, że jest to jedyne sołectwo w gminie, które nie posiada świetlicy wiejskiej. Zaznaczył jednocześnie, że jest to trudne zadanie, ale jest to jednocześnie krok w dobrym kierunku i tym kierunku zdaniem Burmistrza należy pójść. Burmistrz poprosił Radę Miejską o przyjęcie projektu uchwały. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu usług z zakresu kultury, oświaty, i sportu, obejmującego teren działki nr geod. 93,95/1,97/1 we wsi Cytrynowo – Bystrzyca gm. Trzemeszno.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/154/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 i PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poprosił Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO o wprowadzenie do tematu.

Burmistrz stwierdził, że to jest inicjatywa radnych.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO. Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. 

Uzasadnienie do uchwały odczytała Pani MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO stwierdził, że jest związany z Grupą AA „ WIARA”, która spotyka się w budynku byłego Ośrodka Zdrowia w pomieszczeniach, które od wielu lat nie były remontowane. Radny zaapelował o wyremontowanie sali, o której mowa, ponieważ z usług korzysta wielu mieszkańców, terapeutów, a nie ma tam gdzie siedzieć. Pan PENO podkreślił, że są na to środki przeznaczane na walkę z alkoholizmem, a pomieszczenie pozostawia wiele do życzenia. Były deklaracje, powiedział radny, ale za dużo mówimy, a za mało robimy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno dla Trzemeszeńskiego Klubu Abstynenckiego. 

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/155/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 j PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zbadania skargi Firmy Mero- Merkur sp. Merkury o.o. z dnia 5 października 2015 roku na niegospodarność Burmistrza Trzemeszna skierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI odczytał stanowisko Kancelarii Prawnej Leśny & Wspólnicy wydane w sprawie skargi, o której mowa.
Opinia znajduje się w aktach Rady Miejskiej.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący      Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji głos zabrał radny DANIEL BISIKIEWICZ – czy Pan nadal podtrzymuje swoje stanowisko?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI- gdybym był radnym, to podniósłbym rękę za przekazaniem skargi do Komisji Rewizyjnej, bo tak zawsze czyniono.

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Firmy Mero- Merkur sp. z o.o. z dnia 5 października 2015 roku na niegospodarność Burmistrza skierowanej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny był przeciwny, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/156/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 k PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno Panu TADEUSZOWI KOSTCE.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/ 157/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 14 l PORZĄDKU OBRAD:
Przewodniczący Rady Miejskie LUDWIK MACIOŁ zarządził przerwę w obradach sesji, aby umożliwić Komisjom czas na wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI poprosił o 5 minutową przerwę w obradach sesji. 

Za wnioskiem radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO zagłosowała większość radnych.
Po przerwie obrady wznowiono.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja wydała pozytywną opinię do autopoprawki i tekstu jednolitego uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015.
Opinię Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała pozytywną opinię do autopoprawki i projektu uchwały.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie autopoprawke do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok.
Radny ZBIGNIEW MATELSKI poprosił Przewodniczącego o wyjaśnienie, nad czym radni mają głosować? 

Za autopoprawką do projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie.
Autopoprawka została przyjęta.

Za tekstem jednolitym uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/2014 z dnia 30 grudnia 2014 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2015 głosowało 8 radnych, 7 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/158/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 ł PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną.
W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Gnieźnieńskiego. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych było przeciwnych, głosów wstrzymujących nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XVIII/159/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:
Radny DANIEL BISIKIEWICZ apelował do radnych, aby tego typu sytuacje, jakie miały miejsce w dniu dzisiejszym się nie powtarzały w przyszłości. Bicie piany na sesjach radny uznał za zbędne, jako zbędne uznał także komentarze między organem prowadzącym, a wykonawczym. Radny stwierdził, że można się spotkać, dokonać ustaleń. Sesja mogła się zakończyć godzinę wcześniej, bo nie było potrzeby, aby po raz trzeci powtarzać, tego, co już powtarzano. Jeżeli kogoś coś niepokoi, to może to zbadać Komisja Rewizyjna. Dodał, że to Burmistrz będzie wykonywać tę uchwałę, a jak on to zrobi, to powierzam to jego sumieniu. 
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO - przegraliśmy bardzo ważne głosowanie, ponieważ uważam, że gdzie istnieje tyle zaległości podatkowych, tyle błędów organizacyjnych, my to, mimo, że tego nie akceptujemy, to, to przyklepujemy i tak zrobiła prawa strona i od tego nie ma odejścia, tak, żeście Państwo zagłosowali jak zagłosowali, my zagłosowaliśmy zgodnie z naszym sumieniem. Będziemy trwali nadal, jak trwamy, gratuluję Państwu. Nikt tu nie bije piany. 
Radny DANIEL BISIKIEWICZ -jeżeli kogoś uraziłem, to przepraszam. Proszę o potraktowanie moich słów w cudzysłowiu. Ja mówię tylko, że jest problem w komunikacji.  
Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że głęboko będzie analizował wynik dzisiejszej sesji. Jeżeli trzy razy coś wprowadza się pod obrady Rady Miejskiej, to znaczy, że coś było oprócz tego. Każdy z radnych może zmienić zdanie, bo jest siła argumentów, ale tu była siła argumentów ekonomicznych. To nie jest dobra firma w mojej ocenie i mam nadzieję, że, że ta firma nie wygra przetargu. Jeżeli argumentacja ekonomiczna nie przemawia, to ja nie wiem. Ja będę się starał z Komisją Rewizyjną bardzo głęboko skontrolować i przeanalizować, bo jest wiele możliwości rezerw, gdzie te pieniądze mogą być. Społeczne pieniądze podatników zostają w niewłaściwym kierunku wydatkowane. Nie ma efektów działalności, nie ma zapłaty. Ta firma dawno w gospodarce rynkowej powinna zginąć śmiercią naturalną. Mówiłem o wysypisku. Od 14 do dzisiaj jest, aż 14 dni, mówił Pan, że dawno Pan nie był, szkoda, bo ma Pan 60 % udział, jest przedstawicielka Rady Nadzorczej. Jedźcie zobaczcie, co tam jest, to się w głowie nie mieści. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska musi do nas zapukać i może inne instytucje. My stwarzamy możliwość dla firmy, która nie płaci na czas. My się borykamy z trudnościami finansowymi, ponad 210.000 złotych. Pan Prezes mówi tak – zapłacimy. Fajnie zapłacimy, jak teraz dostaniemy 50.000 złotych na przedpłatę na grudzień, czy 100.000 dostaniemy za to, za to, za tamto, to pewnie się uzbiera. Jest to spółka cywilna, nie do nas ocena, ale mamy 60 % udział. To my powinniśmy decydować, a nie ktoś nam cokolwiek narzucać. Prosiłbym, aby Pan Burmistrz przeanalizował, nie z Panem ŁOZOWSKIM ten nasz 60 % udział, czy ta Firma rzeczywiście spełnia nasze oczekiwania?
Byłem przeciwny tej spółce, jak ją tworzono, też wtedy przeszło to jednym głosem, zobaczymy, co będzie za kilka lat. 
W bardzo złym kierunku poszliśmy, historia nas oceni. Nasze pieniądze idą w błotko. Obecny Pan zgłaszał wiele uwag, boję się, że moje i Państwa pieniądze zostały zmarnotrawione.
Przewodniczący Komisji Społecznej Sławomir PENO- czy Państwo siedzący z prawej strony swoje pieniądze gdyby mieliby zapłacić, to też tak by zrobili, bo pieniędzmi publicznymi bardzo łatwo się dysponuje, staramy się pilnować tych złotówek, ale widzę, że nie mamy przebicia. 

Radny MACIEJ DALEWSKI zapytał, kiedy będę ogłoszone na 2016 rok inwestycje, bo zbliża się koniec roku?
Radna MARIA DZIEL – padło stwierdzenie prawa strona i lewa. To wy Państwo wnosiliście autopoprawkę o ul. Sportową, oświetlenie o wspólne finansowanie z Powiatem, to możecie podziękować kolegom ze wsi, że za tym głosowali. Mieszkańcy płacą i chcą mieć śmieci odebrane. Ja się cieszę, że tak zostało to przegłosowane, ponieważ dzieci muszą mieć ciepło. My jesteśmy po to, żeby działać dla ludzi, a nie tu wytykać sobie jakieś błędy. 
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO – Pani Mario, ja bardzo dokładnie liczę złotówki. Proponowaliśmy, aby gospodarkę komunalną przełożyć na nadzwyczajną sesje, ale nikt tego nie posłuchał. Wybiera Pani mniejsze zło i głosuje za czymś, z czym się Pani nie zgadza. 

Radna MARIA DZIEL – nie ja jedna.
Radny TADEUSZ PAWLAK – teraz będą.

Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO – to, co Pan mówi wcale nie znaczy, że my nie mamy liczyć. Odnoszę wrażenie, że my pomyliliśmy jedno z drugim. Po raz pierwszy spotkaliśmy się z Panem ŁOZOWSKIM, osobą bardzo merytoryczną, można z nim rozmawiać na wiele tematów, dużo racji nam przyznał. Pan UWE KOHLMAN spotkał się na drugi dzień z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, dużo racji nam przyznał, ale do Was żadne argumenty nie trafiają. Ważne, aby w tej chwili przegłosować wszystko i sprawa zostanie zamieciona pod dywan. Przewodniczący Komisji Finansowej już dawno powinien interweniować, a nie oglądać się na Komisję Rewizyjną. Spółka nie zapłaciła ani złotówki, 704.000 zostało zapisane na kapitał zakładowy. Ma 3.500.000 kapitału zakładowego, a straszą nas, że nie będą wywozić śmieci w listopadzie, ile jeszcze mamy dać? 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI- wynik głosowania nie zamyka drogi, aby bacznie się przyglądać Firmie  „Remondis”. 10 dni temu było spotkanie z Firmą „ Remondis” i nic z tego nie wynikło. Każdy mieszkaniec swoje prywatne pieniądze wykłada na śmieci, proponuję Komisji Rewizyjnej przyjrzeć się tym sprawom.
Następnie radny ZBIGNIEW MATELSKI zawnioskował, aby wystąpić do Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i obszarów Wiejskich Rady Miejskiej o przeprowadzenie z udziałem ekspertów szczegółowej analizy kosztów odbioru odpadów komunalnych, oceny racjonalności wywozów, sprawdzenia kalkulacji kosztów wywozów odpadów i ewentualne skorygowanie uchwał dotyczących tych kwestii.
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej PRZEMYSŁAW WOŹNY stwierdził, że na to czekał.
Za przyjęciem wniosku radnego ZBIGNIEWA MATELSKIEGO radni głosowali jednogłośnie. Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO przedstawił pismo Pana MARKA WALCZAKA mieszkańca wsi Ostrowite. Dodał, że sprawa ta powinna trafić do Burmistrza Trzemeszna. Pismo znajduje się w aktach Komisji Społecznej. 
Pan SŁAWOMIR PENO stwierdził, że był tym pismem bardzo zaskoczony, ale sprawy nie zdążył zbadać.

Radny MIECZYSŁAW CHOJECKI stwierdził, że musi się z treścią tego pisma zapoznać. Stwierdził następnie, że był szantażowany przez Pana WALCZAKA i jak trzeba będzie to powie.
Pan MAREK WALCZAK zabrał głos w kwestii lokalu położonego we wsi Trzemżal, jaki zakupił od Gminy Trzemeszno. Poinformował, że był obejrzeć lokal przed przetargiem. Znajdowały się tam dzienniki z okresu, kiedy sam uczęszczał do Szkoły w Trzemżalu, był zestaw mebli, burdel niesamowity. Byłem zaskoczony, powiedział dalej Pan MAREK WALCZAK, dlaczego CHOJECKI ma klucze od tego pomieszczenia? Byłem postrzegany jako intruz startujący w przetargu. Gdy dokonano przepisu u Notariusza ponownie udałem się do tego lokalu, aby pokazać go żonie. Umówiłem się z Panią SKRZYPCZAK na odbiór mieszkania, w którym uczestniczył Dyrektor Szkoły Podstawowej, Pan CHOJECKI, Pan KWIATKOWSKI i jedna z sekretarek. W czasie odbioru stwierdziłem brak instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej. Poszedłem po protokół biegłego. Dowiedziałem się, że biegły niepotrzebnie to wpisał. Pan KWIATKOWSKI mówił kabaretowo woda może być, nie musi. Ja sobie życzę, aby w protokole odbioru było – brak. Wartość mieszkania bez mediów jest 50 % mniejsza. Miałem klienta, ale po obejrzeniu mieszkania zrezygnował. 
Następnie Pan MAREK WALCZAK poinformował, że w lipcu wystosował do Gminy pismo w celu wyjaśnienia nielegalnych budów z Firmą Mero- Merkur i do dziś nie otrzymał odpowiedzi. Mam pismo z Gminy, powiedział Pan WALCZAK z 5 maja, dodał, że wystosował także pismo do Wydziału Architektury w Gnieźnie. W decyzji, którą dostała Firma Mero- Merkur nie ma obory, dlaczego zatem nikt nie sprawdził, czy to jest legalne, czy nie, bo obory są pobudowane nielegalnie. Jest tylko jedno zezwolenie na magazyn z cielętnikiem, dlaczego była taka dyskusja, którą prowadził Pan STRYGANEK. 
Radny MIECZYSŁAW CHOJECKI odniósł się do wypowiedzi Pana MARKA WALCZAKA i stwierdził, że w/w nie ma racji. Poinformował, że klasa została zlikwidowana 20 lat temu. W 2004 roku to zostało przeniesione. Dodał ponadto, że Pan MAREK WALCZAK namawiał w/w, aby głosował przeciwko absolutorium dla Burmistrza Trzemeszna. Pan nie chciał ze mną rozmawiać.
Pan MAREK WALCZAK- mówię o faktach.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził, że demokracja polega na tym, że decyduje większość. Jak macie Państwo uwagi to zwyczajem możecie kierować do innych instytucji, jak uważacie, że coś było rzeźbione.
Przewodniczący Komisji Społecznej SŁAWOMIR PENO – kiedyś  było głosowanie 8:5, dziś jest 8:7. Dajmy czasowi czas.
Pan MAREK WALCZAK poinformował, że Burmistrz także otrzymał pismo, o którym mowa. 

Radny KACPER LIPIŃSKI- Pani radna DZIEL słynie z tego, że zawsze jest przodownikiem ilości populizmu w swoich wypowiedziach. Teraz nie jest inaczej. Za każdym razem jest argumentacja tu są liczby. Pani DZIEL mówi nie można, bo nie można. 
Następnie radny zapytał, jakie działania podjęto w sprawie odbierania przez doktorantów i Gazetę Wyborczą Trzemesznu naszej historii?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – ja nie odbieram Trzemesznu historii i prosiłbym o sprecyzowanie pytania. 
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – rozumiem, że chodzi o list otwarty Pana ANDRZEJA KAMYSZKA. List przeczytałem, analizuję jego treść, akurat w swoim liście porusza sprawy, którymi się bardzo mocno zawodowo interesowałem. Na list otwarty odpowiem. Jest kwestia dotycząca niemieckiej kroniki, że w 1097 roku Trzemeszno już istniało. Nie chciałbym się jednak pomylić. Będziemy reagować. Ta sprawa zawsze budziła kontrowersje. Nie żyje Pani Profesor JÓZEFOWICZÓWNA ona była główna orędowniczką. Ja się do tego odniosę. W tej chwili rzeczywiście naukowcy z dziedziny archeologii zaczynają twierdzić, że tutaj nie mogło być naszego klasztoru. W podziemiach naszej bazyliki są elementy architektury preromańskiej, czyli sprzed XII wieku, co świadczyło o tym, że klasztor tutaj mógł istnieć i funkcjonować. Panu KAMYSZKOWI w sposób przekonujący odpowiem. 

Radny KACPER LIPIŃSKI – odpowiedź może nie starczyć, bo środki ogromne są wprawione w ruch, nawet Powiat Gnieźnieński pomija nas w swoich opracowaniach.
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI – wcześniej orędownikiem był profesor LABUDA.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ prosił o pisemną deklarację dotyczącą zapłacenia zaległego podatku od nieruchomości przez Firmę „Remondis” ( po sprawdzeniu, czy istnieje taka możliwość prawna), zgodnie z deklaracją złożoną przez Pana ANDRZEJA ŁOZOWSKIEGO.
Pan MAREK WALCZAK mieszkaniec wsi Ostrowite sygnalizował, że latem na kąpielisku w miejscowości Ostrowite miały miejsce przypadki obnażania się przez starszego mężczyznę.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zapoznał radnych z  pismami, jakie napłynęły do Rady Miejskiej w okresie między sesyjnym m.in. wyrokami sądów.
     DO PKT. 16 PORZĄDKU OBRAD:

Nie udzielano odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że były w tej sprawie wnioski.

DO PKT. 17 PORZĄDKU OBRAD:

Z uwagi na wyczerpanie Porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XVIII/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

